
 5T41   EL5001.0000.0000 • Инструкция по сборке 1 / 8

Инструкция по сборке
EL5001.0000.0000


Ключ
V+EeaVuvz3Tzpva6w2y1IqQYqVfWK8SehF0J6u1YeLk21u7SFAFhUQlyBuOidpLLIlzd1Q==



 5T41   EL5001.0000.0000 • Инструкция по сборке 2 / 8

Таблица 1 — Составные части оборудования

0000.0174.0000 — 4 шт 0000.4113.0000 — 2 шт 0000.4120.0000 — 1 шт 0000.7444.0000 — 2 шт EL5001.0000.S001 — 1 шт

EL5001.0000.S002 — 1 шт EL5001.0000.S003 — 1 шт EL5001.0000.S004 — 1 шт 0000.0000.B334 — 2 шт 0000.0000.B456 — 2 шт

0000.0000.2116 — 2 шт
BF10.060.D603 (Болт меб., с квадр.

подголовником, M10×60, DIN 603) —
8 шт

BF10.150.D603 (Болт меб., с квадр.
подголовником, M10×150, DIN 603) —

4 шт
ND10.D1587 (Гайка колпачковая, M10,

DIN 1587) — 12 шт
SO06.090 (Винт самонар., полусфер., с

пресс-шайбой, TORX, 6×90) — 14 шт



 5T41   EL5001.0000.0000 • Инструкция по сборке 3 / 8

SO08.080 (Винт самонар., полусфер., с
пресс-шайбой, TORX, 8×80) — 12 шт

SO08.120 (Винт самонар., полусфер., с
пресс-шайбой, TORX, 8×120) — 8 шт

SS06.070.D7982 (Винт самонар.,
потай., 6×70, DIN 7982) — 8 шт

WP10.D9021 (Шайба увеличенная,
M10, DIN 9021) — 12 шт

WS10.D127 (Шайба гроверная, M10,
DIN 127) — 12 шт



 5T41   EL5001.0000.0000 • Инструкция по сборке 4 / 8

Инструкция по сборке описывает порядок сборки оборудования для одного вида установки (варианта монтажа). В таблице 2 указано какая опора применяется на оборудовании в зависимости от варианта
монтажа.

Таблица 2 — Таблица применяемости опор оборудования

Анкер. СУПП 1 Бетон. НУПП 2 Бетон. СУПП 3

0000.0175.0000 0000.0369.0000 0000.0174.0000

1 — Монтаж с использованием анкерных опор и синтетического ударопоглощающего покрытия площадки
2 — Монтаж с использованием бетонируемых опор и насыпного ударопоглощающего покрытия площадки
3 — Монтаж с использованием бетонируемых опор и синтетического ударопоглощающего покрытия площадки



 5T41   EL5001.0000.0000 • Инструкция по сборке 5 / 8

Рисунок 1

0000.7444.00000000.7444.0000

0000.0000.2116

EL5001.0000.S001

EL5001.0000.S004

0000.4113.0000

EL5001.0000.S003
0000.4113.0000

EL5001.0000.S002

0000.4120.0000

0000.0174.0000

0000.0174.0000

0000.0174.0000

Таблица спецификаций (подетальная)

Позиция  Обозначение К-во Длина Ширина Толщина Масса Сортамент, ГОСТ Материал Вид изделия

1 0000.7444.0000 2 1600 1023 164 19.774 Модуль

2 0000.4120.0000 1 1190 1016 46 15.326 Модуль

3 0000.4113.0000 2 1016 640 40 6.188 Модуль

4 0000.0174.0000 4 602 120 102 2.441 Модуль

5 EL5001.0000.S001 1 1300 100 100 7.566 Брус х.п., проф., 100×100 мм Пиломатериал сосна ГОСТ 8486-
86 Деталь

6 EL5001.0000.S002 1 1300 100 100 7.441 Брус х.п., проф., 100×100 мм Пиломатериал сосна ГОСТ 8486-
86 Деталь

7 EL5001.0000.S003 1 1300 100 100 7.441 Брус х.п., проф., 100×100 мм Пиломатериал сосна ГОСТ 8486-
86 Деталь

8 EL5001.0000.S004 1 1300 100 100 6.368 Брус х.п., проф., 100×100 мм Пиломатериал сосна ГОСТ 8486-
86 Деталь

9 0000.0000.B334 2 1126 90 40 2.007 Доска х.п., проф., 90×40 мм Пиломатериал сосна ГОСТ 8486-
86 Деталь

10 0000.0000.B456 2 994 140 40 3.071 Доска х.п., проф., с пазом, 
140х40 мм

Пиломатериал сосна ГОСТ 8486-
86 Деталь

11 0000.0000.2116 2 600 392 9 0.577 Фанера хвойная, 9 мм, ФСФ, II-
III, E1

Фанера, хвойная, ФСФ ВВ/С 
ГОСТ 3916.2-96 Деталь

12 BF10.060.D603 8 66 24 24 0.051 Болт меб., с квадр. 
подголовником, M10×60, DIN 603 Оцинкованная сталь Метиз

13 BF10.150.D603 4 156 24 24 0.106 Болт меб., с квадр. 
подголовником, M10×150, DIN 603 Оцинкованная сталь Метиз

14 SO06.090 14 92 15 15 0.015 Винт самонар., полусфер., с 
пресс-шайбой, TORX, 6×90 Оцинкованная сталь Метиз

15 SO08.080 12 87 21 21 0.023 Винт самонар., полусфер., с 
пресс-шайбой, TORX, 8×80 Оцинкованная сталь Метиз

16 SO08.120 8 127 21 21 0.032 Винт самонар., полусфер., с 
пресс-шайбой, TORX, 8×120 Оцинкованная сталь Метиз

17 SS06.070.D7982 8 70 12 12 0.016 Винт самонар., потай., 6×70, DIN 
7982 Оцинкованная сталь Метиз

18 ND10.D1587 12 20 18 17 0.020 Гайка колпачковая, M10, DIN 
1587 Оцинкованная сталь Метиз

19 WS10.D127 12 15 15 3 0.002 Шайба гроверная, M10, DIN 127 Оцинкованная сталь Метиз

20 WP10.D9021 12 30 30 3 0.012 Шайба увеличенная, M10, DIN 
9021 Оцинкованная сталь Метиз



 5T41   EL5001.0000.0000 • Инструкция по сборке 6 / 8

Рисунок 2

0000.4120.0000 EL5001.0000.S003

EL5001.0000.S004

0000.4113.0000EL5001.0000.S002
EL5001.0000.S001

0000.0174.0000

0000.0174.0000

0000.0174.0000
0000.0174.0000

0000.4113.0000 0000.4113.0000
0000.4120.0000

EL5001.0000.S003

SO06.090

SO08.080

SO08.080

0000.0174.0000

EL5001.0000.S001



 5T41   EL5001.0000.0000 • Инструкция по сборке 7 / 8

Рисунок 3

SS06.070.D7982
EL5001.0000.S004

0000.0000.B456

0000.0000.B334

SO08.120



 5T41   EL5001.0000.0000 • Инструкция по сборке 8 / 8

Рисунок 4

ND10.D1587

WS10.D127

WP10.D9021

EL5001.0000.S002

BF10.150.D603

0000.7444.0000

Узел крепления крыши к стойке

ВИД E (1 : 2)

Узел крепления фанеры к крыше

ND10.D1587

WS10.D127

WP10.D9021

BF10.060.D603

0000.0000.2116


